



# **МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **П Р И К А З**

*12 сентября 2017 года*

№ 94-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- в строке "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы": абзац седьмой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами восьмым, девятым следующего содержания:

"8) доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пребывающих в государственных организациях Омской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в ведении Министерства (далее – организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), получивших меру социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на личные нужды детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в общем числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право на получение данной меры социальной поддержки, пребывающих в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (процентов);

9) доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших меру социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием как выпускники организаций для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общем числе детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право на получение данной меры социальной поддержки и обратившихся за ее получением (процентов)";

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "53 665 506 261,24" заменить цифрами "53 658 806 261,24";

цифры "9 862 401 938,00" заменить цифрами "9 855 701 938,00";

2) в пункте 6:

- в абзаце третьем подпункта 1 слова "аналитического отдела" заменить словами "департамента социальной поддержки";

- в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

"8) доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пребывающих в государственных организациях Омской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в ведении Министерства (далее – организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), получивших меру социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на личные нужды детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в общем числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право на получение данной меры социальной поддержки, пребывающих в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (процентов).

Значение целевого индикатора определяется по данным бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Омской области (далее – БСУСО) "Кировский детский дом-интернат для умственно отсталых детей" как отношение количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пребывающих в государственных организациях, получивших меру социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на личные нужды, к общему количеству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пребывающих в государственных организациях, имеющих право на ее получение.

Выплата указанной меры социальной поддержки осуществляется БСУСО "Кировский детский дом-интернат для умственно отсталых детей" в рамках предоставления социального обслуживания в стационарной форме детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

9) доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших меру социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием как выпускники организаций для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общем числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право на получение данной меры социальной поддержки и обратившихся за ее получением (процентов).

Значение целевого индикатора определяется по данным БСУСО "Кировский детский дом-интернат для умственно отсталых детей" как отношение количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые

получили меру социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием как выпускники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общем числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право получение данной меры социальной поддержки и обратившихся за ее получением.

Выплата указанной меры социальной поддержки осуществляется БСУСО "Кировский детский дом-интернат для умственно отсталых детей" в рамках предоставления социального обслуживания в стационарной форме детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.";

3) в пункте 11:

- цифры "53 665 506 261,24" заменить цифрами "53 658 806 261,24";

- цифры "9 862 401 938,00" заменить цифрами "9 855 701 938,00";

4) в пункте 13 слова "аналитическим отделом Министерства," исключить;

5) пункт 15 исключить;

6) в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п) внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 14:

- цифры "6 773 545 156,69" заменить цифрами "6 780 245 156,69";

- цифры "1 033 342 224,74" заменить цифрами "1 040 042 224,74";

2) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (в рамках подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)":

- в строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области":

цифры "6 773 545 156,69" заменить цифрами "6 780 245 156,69";

цифры "1 033 342 224,74" заменить цифрами "1 040 042 224,74";

- в строке "Задача 2: Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных, муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям (далее – юридические лица и индивидуальные предприниматели) на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в сфере социальной политики":

цифры "112 710 817,30" заменить цифрами "119 410 817,30";

цифры "32 060 000,00" заменить цифрами "38 760 000,00";

- в строке "Мероприятие 4: Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Омской области деятельность в сфере социальной политики":

цифры "112 710 817,30" заменить цифрами "119 410 817,30";

цифры "32 060 000,00" заменить цифрами "38 760 000,00";

- в строке "Итого":

цифры "6 773 545 156,69" заменить цифрами "6 780 245 156,69";

цифры "1 033 342 224,74" заменить цифрами "1 040 042 224,74".

3. В пункт 11 приложения "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" к приказу Министерства от 14 сентября 2015 года № 130-п внести следующие изменения:

- цифры "1 126 292 346,26" заменить цифрами "1 144 265 944,99";

- цифры "236 382 361,49" заменить цифрами "254 355 960,22".

Министр



В.В. Куприянов

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

- 1) В строке "Цель: Формирование эффективной системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области":
  - цифры "53 665 506 261,24" заменить цифрами "53 658 806 261,24";
  - цифры "37 091 609 561,21" заменить цифрами "37 084 909 561,21";
  - цифры "9 862 401 938,00" заменить цифрами "9 855 701 938,00";
  - цифры "7 315 529 000,00" заменить цифрами "7 308 829 000,00";
- 2) в строке "Задача 1: Обеспечение своевременного предоставления мер социальной поддержки в денежной форме населению Омской области в части предоставления социальных выплат, осуществляемых Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство), его территориальными органами, государственными учреждениями Омской области – многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, центрами социальных выплат и материально-технического обеспечения\* (далее соответственно – МФЦ, ЦСВ)":
  - цифры "25 508 939 353,70" заменить цифрами "25 502 239 353,70";
  - цифры "15 406 811 843,67" заменить цифрами "15 400 111 843,67";
  - цифры "4 581 820 548,00" заменить цифрами "4 575 120 548,00";
  - цифры "3 072 474 100,00" заменить цифрами "3 065 774 100,00";



- цифры "37 091 609 561,21" заменить цифрами "37 084 909 561,21";
  - цифры "9 862 401 938,00" заменить цифрами "9 855 701 938,00";
  - цифры "7 315 529 000,00" заменить цифрами "7 308 829 000,00".
-